
 

  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИНО 

Октябрьского муниципального района 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

« 12 » ноября 2024 г.  № 57 

 

п. Сергино 

  
О внесении изменений в решение Совета 

депутатов сельского поселения Сергино 

от 21.11.2022 № 26 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12 июля 2024 г. № 176-ФЗ 

«О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса 

Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской 

Федерации и признании утратившими силу отдельных положений 

законодательных актов Российской Федерации», Уставом сельского 

поселения Сергино, Совет депутатов сельского поселения Сергино 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Сергино 

от 21.11.2022 № 26 «О земельном налоге» (далее – Решение) следующие 

изменения:  

1.1. в абзаце 4 подпункта 1 пункта 2 Решения слова «(за 

исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для 

индивидуального жилищного строительства, используемых в 

предпринимательской деятельности)» заменить словами «, за исключением 

указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных 

(предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, 

используемых в предпринимательской деятельности, и земельных 

участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 

миллионов рублей;»; 

1.2. абзац 5 подпункта 1 пункта 2 Решения дополнить словами «, за 

исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, 

кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов 

рублей;». 




